Câhiliye Döneminden günümüze intikal etmiş olan nesrin en güvenilir kısmını oluşturan mesellerin önemini, dil ve edebiyat âlimi Ebû Hilâl el-‘Askerî (ö. 400/1009’ dan sonra), “Meseller; düşünce sahasını genişleten, gönlü ferahlatan, iradeyi kuvvetlendiren, ilmi ve edebî konuşmalarda kişiye destek veren ifadelerdir. Alışverişte pazarlık, elbisede desen ve bahçede çiçek ne ise mesellerin söz ve konuşmadaki yeri de odur.” diyerek özetlemiştir (el-Askerî,1988: 4).

Bu dönemde birçok isim, bu konuda bazıları hikâye ağırlıklı, bazıları lügat ve dil boyutuyla ilgili veya hem dil hem de hikâye açısından ele alınan çeşitli eserler telif etmişlerdir (Durmuş, 2004, XXIX/293-297; İpek, 2014: 189-190). Bu ediplerden meşhur olanları, el-Mufaddal ed-Dabbî (ö. 170/786), el-Asma'î (ö. 216/831), İbnu's-Sikkît (ö. 244/858), İbn Kuteybe (ö. 276/889), el-Mufaddal b. Seleme (ö. 291/903), Sa 'leb (ö. 291/903), Hamza el-İsfehânî (ö. 351/962), Ebû Hilâl el-'Askerî, el-Meydânî (ö. 518/1124) ve ez-Zemahşerî (ö. 538/1144) şeklinde sıralanabilir (Demirayak, 2009: 267-268).

2. MESELLERDE KULLANILAN LAFIZLARDAKİ BENZERLİKLER VE FARKLILIKLAR

Farklı dillerde ifade edilen mesellere/atasözlerine bakıldığında hemen hemen hepsinin birbirine oldukça fazla benzediği söylenebilir.